

Grønlands Revision A/S

statsautoriserede revisorer

Imaneq 18
Postboks 319
3900 Nuuk
Grønland
Telefon +299 32 31 33

HJ-Tek A/S

Nukappiapiluk 10, Postboks 1163, 3900 Nuuk

CVR-nr. 19 96 34 38

Årsrapport

1. januar - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. juli 2021.

Kirsten Lauridsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Pengestrømsopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	HJ-Tek A/S Nukappiapiluk 10 Postboks 1163 3900 Nuuk Telefon: +299 32 93 18 Telefax: +299 32 92 18 CVR-nr.: 19 96 34 38 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Maalianguaq Inger Signe Hermansen, Musaq 13, 002, 3905 Nuussuaq, Formand Stig Gamskjær Hermansen, Musaq 13, 002, 3905 Nuussuaq Kirsten Lauridsen, H J Rinksvej 28, 304, 3900 Nuuk
Direktion	Stig Gamskjær Hermansen, Musaq 13, 002, 3905 Nuussuaq
Revision	Grønlands Revision A/S, statsautoriserede revisorer Imaneq 18 3900 Nuuk
Bankforbindelse	BankNordik, Postboks 569,3900 Nuuk

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive handel, håndværk og industri og dermed efter bestyrelsens skøn beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 19.333.454 kr. mod 19.175.521 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.584.371 kr. mod 2.906.921 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttofortjeneste	19.333.454	19.175.521
1 Personaleomkostninger	-15.314.859	-14.869.777
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-232.125	-210.237
Driftsresultat	3.786.470	4.095.507
Andre finansielle indtægter	8.606	14.167
2 Øvrige finansielle omkostninger	-245.850	-166.070
Resultat før skat	3.549.226	3.943.604
Skat af årets resultat	-964.855	-1.036.683
Årets resultat	2.584.371	2.906.921
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	2.700.000
Overføres til overført resultat	2.584.371	206.921
Disponeret i alt	2.584.371	2.906.921

Balance 31. december

Aktiver		2020	2019
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	559.873	475.558
3	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	968.761	494.275
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.528.634</u>	<u>969.833</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.528.634</u>	<u>969.833</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	<u>2.625.761</u>	<u>2.359.200</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>2.625.761</u>	<u>2.359.200</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.506.732	8.187.392
4	Igangværende arbejder for fremmed regning	2.690.787	2.328.403
	Andre tilgodehavender	1.278.204	1.323.416
	Periodeafgrænsningsposter	230.879	215.578
	Tilgodehavender i alt	<u>13.706.602</u>	<u>12.054.789</u>
	Likvide beholdninger	<u>3.689.707</u>	<u>4.881.779</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>20.022.070</u>	<u>19.295.768</u>
	Aktiver i alt	<u>21.550.704</u>	<u>20.265.601</u>

Balance 31. december

Passiver			
Note		<u>2020</u>	<u>2019</u>
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	504.000	504.000
6	Overført resultat	8.289.909	5.705.538
7	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	2.700.000
	Egenkapital i alt	<u>8.793.909</u>	<u>8.909.538</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	2.078.263	1.113.408
	Andre hensatte forpligtelser	75.000	194.300
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>2.153.263</u>	<u>1.307.708</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	7.973	11.797
4	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	6.409.434	4.276.160
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.436.024	2.625.261
	Anden gæld	2.750.101	3.135.137
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>10.603.532</u>	<u>10.048.355</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>10.603.532</u>	<u>10.048.355</u>
	Passiver i alt	<u>21.550.704</u>	<u>20.265.601</u>
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
9 Eventualposter			

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Årets resultat	2.584.371	2.906.921
10 Reguleringer	1.274.924	1.518.123
11 Ændring i driftskapital	-1.359.372	538.580
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	2.499.923	4.963.624
Renteindbetalinger og lignende	8.605	14.168
Renteudbetalinger og lignende	-245.850	-166.070
Pengestrøm fra ordinær drift	2.262.678	4.811.722
Betalt selskabsskat	0	-5.300
Pengestrømme fra driftsaktivitet	2.262.678	4.806.422
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.000.589	-665.465
Salg af materielle anlægsaktiver	249.663	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-750.926	-665.465
Betalt udbytte	-2.700.000	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-2.700.000	0
Ændring i likvider	-1.188.248	4.140.957
Likvider 1. januar 2020	4.869.982	729.025
Likvider 31. december 2020	3.681.734	4.869.982
Likvider		
Likvide beholdninger	3.689.707	4.881.779
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-7.973	-11.797
Likvider 31. december 2020	3.681.734	4.869.982

Noter

	2020	2019
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	14.403.772	14.044.521
Pensioner	911.087	825.256
	15.314.859	14.869.777
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	33	29
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	245.850	166.070
	245.850	166.070
3. Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetaling for materielle anlægsaktiver
Kostpris 1. januar 2020	4.529.467	494.275
Tilgang	316.440	684.149
Afgang	-988.211	-209.663
Kostpris 31. december 2020	3.857.696	968.761
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	4.053.909	0
Årets afskrivninger	232.125	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-988.211	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	3.297.823	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	559.873	968.761

Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
4. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af produktion	39.309.522	57.424.243
Modtagne acontobetalinge	<u>-43.028.169</u>	<u>-59.372.000</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>-3.718.647</u>	<u>-1.947.757</u>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	2.690.787	2.328.403
Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger)	<u>-6.409.434</u>	<u>-4.276.160</u>
	<u>-3.718.647</u>	<u>-1.947.757</u>
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2020	504.000	504.000
	<u>504.000</u>	<u>504.000</u>
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2020	5.705.538	4.640.017
Årets overførte overskud eller underskud	2.584.371	206.921
Skat af udbytte for regnskabsåret	0	858.600
	<u>8.289.909</u>	<u>5.705.538</u>
7. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2020	2.700.000	0
Udloddet udbytte	-2.700.000	0
Udbytte for regnskabsåret	<u>0</u>	<u>2.700.000</u>
	<u>0</u>	<u>2.700.000</u>
8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Af likvide beholdninger indestår 2.750 t.kr. til sikkerhed for engagement med pengeinstitut.		
Pengeinstitut har på selskabets vegne stillet arbejds- og betalingsgarantier på i alt 12.165 t.kr.		

Noter

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

9. Eventualposter

Selskabet har kautioneret for Ejendomsselskabet HJ-Tek ApS samlede engagement med pengeinstitut. Ejendomsselskabet HJ-Tek ApS samlede engagement udgør pr. 31. december 2020 i alt 6.215 t.kr.

10. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	232.125	210.237
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-40.000	0
Andre finansielle indtægter	-8.606	-14.167
Øvrige finansielle omkostninger	245.850	166.070
Skat af årets resultat	964.855	1.036.683
Andre hensatte forpligtelser	-119.300	119.300
	<u>1.274.924</u>	<u>1.518.123</u>

11. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	-266.561	319.729
Ændring i tilgodehavender	-1.651.812	-1.734.228
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	559.001	1.953.079
	<u>-1.359.372</u>	<u>538.580</u>

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Stig Gamskjær Hermansen

Som Direktør NEM ID
PID: 9208-2002-2-887846108641
Tidspunkt for underskrift: 06-07-2021 kl.: 16:29:19
Underskrevet med NemID

Stig Gamskjær Hermansen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-887846108641
Tidspunkt for underskrift: 06-07-2021 kl.: 16:29:19
Underskrevet med NemID

Maalianguaq Inger Signe Hermansen

Som Bestyrelsesformand NEM ID
PID: 9208-2002-2-321960364705
Tidspunkt for underskrift: 06-07-2021 kl.: 16:26:35
Underskrevet med NemID

Kirsten Lauridsen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-888555565408
Tidspunkt for underskrift: 06-07-2021 kl.: 16:25:21
Underskrevet med NemID

Per Hulgaard Jansen

Som Revisor NEM ID
PID: 9208-2002-2-961614310345
Tidspunkt for underskrift: 06-07-2021 kl.: 17:04:16
Underskrevet med NemID

Kirsten Lauridsen

Som Dirigent NEM ID
PID: 9208-2002-2-888555565408
Tidspunkt for underskrift: 06-07-2021 kl.: 19:26:39
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: 9f6e11d1LjzH242651180